Dyrektorzy
przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych, bibliotek oraz placówek oświatowych i edukacyjnych

Dotyczy: zgłoszenia zrealizowanych innowacji pedagogicznych.

Szanowni Państwo

Na instytucjach edukacyjnych spoczywa obowiązek przygotowania kolejnych pokoleń zarówno do ustawicznego uczenia się, jak i kreatywnego pełnienia ról zawodowych, społecznych oraz aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym. 
Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli przy Podkarpackim Zespole Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie  jako instytucja  doskonaląca nauczycieli, wspiera wszelkie poczynania  pedagogiczne,  sprzyjające kreatywnemu procesowi nauczania i uczenia się na każdym etapie edukacyjnym, żywiąc głębokie przekonanie, że dzięki temu w przyszłości nie zabraknie innowacyjnych pracowników w przedsiębiorstwach, firmach, korporacjach oraz urzędach i instytucjach służących społeczeństwu. Nasilenie działań o charakterze innowacyjnym, jakie zarysowały się w ostatnich dekadach, głównie na skutek odkryć i wynalazków, szczególnie w dziedzinie nauk ścisłych, stanowi podstawę do prognozowania przełomu opartego na szeroko pojętej idei innowacyjności, która w ciągu nadchodzących lat stawiać będzie przed polskim społeczeństwem całkiem nowe wyzwania, natury nie tylko technologicznej, ale i etyczno-moralnej. 
Jesteśmy świadomi, że oprócz działań na rzecz innowacyjności potrzebny jest również mechanizm promowania wartościowych innowacji poprzez wspieranie kreatywności nauczycieli i uczniów.
Powołanie do życia w 2018 r. Podkarpackiej Akademii Innowacji Pedagogicznych przy PCEN w Rzeszowie ma na celu wspieranie innowacyjnych działań, stanowiących istotny element rozwoju podkarpackich szkół i placówek oświatowych głównie poprzez oferowane warsztaty, szkolenia rad pedagogicznych, konferencje, sympozja czy kongresy, jak również przekazanie kompletnej i ujednoliconej dokumentacji dotyczącej innowacji pedagogicznych wraz z odpowiednio dobranymi narzędziami do oceny zrealizowanych pomysłów. 
Poprzez bogatą ofertę szkoleniową, liczne kampanie informacyjne oraz wydarzenia edukacyjne PCEN w Rzeszowie chce również inicjować i promować twórcze postawy  nauczycieli, pedagogów i wychowawców. Członkowie Podkarpackiej Akademii Innowacji Pedagogicznych, przyznając stosowne certyfikaty realnie włącza się 
w nurt refleksji i praktyk  ważnej sfery życia społecznego jaką jest nowoczesna edukacja.
Zachęcamy dyrekcje szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli innowatorów do współpracy, zmierzającej do integracji środowisk nauczycielskich 
i pedagogicznych we wszystkich podejmowanych i realizowanych  działaniach proinnowacyjnych. 
Zaplanowane na rok szkolny 2026/2027 I Podkarpacki Kongres Nauczycieli Innowatorów i V Gala Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie, służyć mają dalszemu podnoszeniu jakości pracy placówek oświatowych.  Działania te wspierane są również  przez władze samorządowe Województwa Podkarpackiego 
i Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. 



W załączniku przesyłamy formularz zgłoszenia  zrealizowanych innowacji 
w Państwa szkołach i placówkach, który pozwoli nie tylko ustalić ilość  realizowanych innowacji pedagogicznych, ale również umożliwi nagrodzenie wyróżniających się pomysłów innowacyjnych zrealizowanych w latach 2023-2026. Regulaminowym celem kapituły PAIP jest nagradzanie i promowanie najciekawszych rozwiązań innowacyjnych o charakterze metodycznym, programowym i organizacyjnym, przyczyniających się do kreatywnych zmian w obszarze dydaktyki, wychowania i opieki. Wszystkim Nauczycielom, podejmującym trud działań innowacyjnych służymy merytoryczną pomocą w przygotowaniu, realizacji oraz ewaluacji działań innowacyjnych. 

Warunki zgłoszenia:

Wypełnione w pliku WORD i wydrukowane zgłoszenie, nie przekraczające wyznaczonego miejsca na opis,  należy przesłać na adres pocztowy: 
Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli przy PZPW w Rzeszowie: 35-036 Rzeszów, ul. Romana Niedzielskiego 2, z dopiskiem „Innowacje pedagogiczne”. 
Nie będą rozpatrywane zgłoszenia przesyłane drogą elektroniczną.
NOWOŚĆ: Obowiązkowe jest  również wypełnienie przez autora/autorów zgłoszenia w chmurze: https://forms.office.com/e/i96xUaqwvM

Termin przesyłania zgłoszeń upływa z dniem 30 września 2026 r. 

Szczegółowych informacji udzielają członkowie Podkarpackiej Akademii Innowacji Pedagogicznych: przewodniczący PAIP Roman Zych - nauczyciel konsultant Odział PCEN w Rzeszowie (+ 48 510 266 557; mail: roman.zych@pzpw.pl) oraz wiceprzewodnicząca PAIP Urszula Szymańska-Kujawa - nauczyciel konsultant Oddział PCEN w Krośnie (tel. +48 509 673 513; mail: urszula.kujawa@pzpw.pl) 

Materiały zgłoszeniowe można znaleźć na stronie www.pcen.pl

                                                                               Z zaproszeniem do współpracy
                                                       Dyrektor 
Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich
                                                              Krystyna Wróblewska
